
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 

DSR-II-2.7222.51.2017                                                                             Poznań, dnia 20 października 2017 r. 
                                                                                                                                             za dowodem doręczenia 

 

 

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 

i ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), 

po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” Sp. z o.o., z siedzibą  

w Brzeźnie przy ul. Parkowej 1, 64-700 Czarnków 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Pi-1.6600-5/06 z dnia 17.10.2007 r., udzielającą 

przedsiębiorstwu Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” sp. z o.o. w Brzeźnie, ul. Parkowa 1, 

64-700 Czarnków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o łącznej 

liczbie powyżej 40 000 stanowisk, zlokalizowanej we wsi Brzeźno, ul. Parkowa 1, gm. Czarnków na 

działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 258/10, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.15.2012 z dnia 16.10.2012 r., znak: DSR-II-1.7222.49.2013 z dnia 

22.10.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.109.2014 z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.20.2015  

z dnia 27.05.2015 r., w następujący sposób: 

 

1. W punkcie I.1.1 dotyczącym wyposażenia budynków inwentarskich podpunkt a.9. ww. decyzji, 

otrzymuje brzmienie: 

 

a.9. Silosy na paszę firmy Big Dutchman o pojemności 29,2 m3 – 1 szt. 
 

2. W ww. decyzji dodaje się pkt. V.3. w brzmieniu: 

 

V.3. Gospodarka odpadami 

 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 4 i art. 211 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923). 

 

V.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia podczas normalnej pracy instalacji,  

ich podstawowy skład chemiczny i właściwości 
 

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Opakowania zawierające 

pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi  

zanieczyszczone  

15 01 10* 2,00 

Odpady wytwarzane w trakcie procesu czyszczenia  

i dezynfekcji obiektów inwentarskich. Podstawowy 

skład chemiczny: glutaral, formaldehyd, metanol, 

czwartorzędowe związki amoniowe,  

benzylo-C12-16-alkilodimetylowe, chlorki, kwas 

octowy, nadtlenek wodoru. Właściwości: substancja 

płynna o właściwościach ekotoksycznych. 



 

2 

2. 

Zużyte urządzenia 

zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż 

wymienione w 16 02 09,  

16 02 12 

16 02 13* 0,50 

Odpady wytwarzane w wyniku wymiany 

wyeksploatowanych części maszyn i urządzeń. 

Podstawowy skład chemiczny: mieszanina metali  

i stopów, głównie stali, aluminium i miedzi oraz 

składników niemetalicznych, tj. mas plastycznych, 

ceramiki, szkła, gumy, ebonitu oraz metale szlachetne 

i szkło. Odpady stałe. Właściwości: ekotoksyczne. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

3. 
Opakowania z papieru  

i tektury 
15 01 01 1,00 

Odpady wytwarzane w wyniku zużywania materiałów 

i surowców stosowanych w instalacji. Podstawowy 

skład chemiczny: celuloza (włóknista masa 

pochodzenia organicznego). Odpady stałe. Odpady nie 

wykazują właściwości niebezpiecznych. 

4. 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
15 01 02 2,00 

Odpady wytwarzane w wyniku zużywania materiałów 

i surowców stosowanych w instalacji. Podstawowy 

skład chemiczny: polietylen oraz polipropylen. 

Odpady stałe. Odpady nie wykazują właściwości 

niebezpiecznych. 

5. 

Sorbenty, materiały 

filtracyjne, tkaniny  

do wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania ochronne 

inne niż wymienione  

w 15 02 02 

15 02 03 0,10 

Odpady wytwarzane w wyniku eksploatacji instalacji. 

Podstawowy skład chemiczny: naturalne surowce 

włókiennicze (włókna roślinne zbudowane z celulozy, 

ligniny, pektyny lub zwierzęce zbudowane z keratyny, 

bądź surowce chemiczne (włókna z polimerów 

naturalnych zbudowane z białka i celulozy lub 

polimerów syntetycznych np. włókna poliamidowe, 

poliestrowe, nylonowe). Odpady stałe. Odpady nie 

wykazują właściwości niebezpiecznych. 

 

 

V.3.2. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób gospodarowania 

nimi 

 

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania odpadami 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Opakowania zawierające 

pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi  

zanieczyszczone  

15 01 10* 

Odpady magazynowane w pojemnikach lub workach,  

w wydzielonym pomieszczeniu w budynku nr 10. 

Odpady przekazywane do przetwarzania (odzysku  

lub unieszkodliwienia) uprawnionym podmiotom, 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 

2. 

Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy inne 

niż wymienione w 16 02 09,  

16 02 12 

16 02 13* 

Odpady magazynowane w pojemnikach,  

w wydzielonym pomieszczeniu w budynku nr 10. 

Odpady przekazywane do przetwarzania (odzysku  

lub unieszkodliwienia) uprawnionym podmiotom, 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 
Opakowania z papieru  

i tektury 
15 01 01 

Odpady magazynowane w pojemnikach lub workach,  

w wydzielonym pomieszczeniu w budynku nr 10. 

Odpady przekazywane do przetwarzania (odzysku  

lub unieszkodliwienia) uprawnionym podmiotom, 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 

2. 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
15 01 02 

Odpady magazynowane w pojemnikach lub workach,  

w wydzielonym pomieszczeniu w budynku nr 10. 

Odpady przekazywane do przetwarzania (odzysku  

lub unieszkodliwienia) uprawnionym podmiotom, 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 

3. 

Sorbenty, materiały filtracyjne, 

tkaniny do wycierania  

(np. szmaty, ścierki) i ubrania 

ochronne inne niż wymienione  

w 15 02 02 

15 02 03 

Odpady magazynowane w pojemnikach lub workach,  

w wydzielonym pomieszczeniu w budynku nr 10. 

Odpady przekazywane do przetwarzania (odzysku  

lub unieszkodliwienia) uprawnionym podmiotom, 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. 

 

 



 

3 

 

V.3.2.1. Odpady należy magazynować selektywnie zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska oraz 

bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne  

i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz zagrożenia, które mogą powodować te odpady. Miejsca 

magazynowania wytwarzanych odpadów należy oznakować oraz zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich. 

Należy przestrzegać przepisów dotyczących czasu związanego z magazynowaniem odpadów. Odpady należy 

przekazywać do przetwarzania (odzysku lub unieszkodliwienia) podmiotom posiadającym uregulowany stan 

formalno-prawny w zakresie gospodarki odpadami. 

 

V.3.3. Zapobieganie powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko 

 

Ilość odpadów wytwarzanych na terenie Fermy jest ściśle powiązana z wielkością produkcji. 

Minimalizacja ilości powstających odpadów realizowana jest poprzez: 

 regularną konserwację i przeglądy użytkowanych maszyn i urządzeń oraz dbałość o stan techniczny,  

 magazynowanie wytworzonych odpadów selektywnie, w odpowiednio przygotowanych  

i oznakowanych miejscach, 

 przekazywanie wytworzonych odpadów wyłącznie podmiotom, posiadającym uregulowany stan 

formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, zgodnie z hierarchią postępowania  

z odpadami. 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Pi-1.6600-5/06 z dnia 17.10.2007 r., 

udzielającej przedsiębiorstwu Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” sp. z o.o. w Brzeźnie, 

ul. Parkowa 1, 64-700 Czarnków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 

drobiu o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk, zlokalizowanej we wsi Brzeźno, ul. Parkowa 1, 

gm. Czarnków na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 258/10, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.15.2012 z dnia 16.10.2012 r., znak: 

DSR-II-1.7222.49.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.109.2014 z dnia 11.12.2014 r.  

oraz znak: DSR-II-1.7222.20.2015 z dnia 27.05.2015 r., pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Pi-1.6600-5/06  

z dnia 17.10.2007 r., udzielającej przedsiębiorstwu Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” sp. z o.o.  

w Brzeźnie, ul. Parkowa 1, 64 700 Czarnków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji  

do chowu drobiu o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk, zlokalizowanej we wsi Brzeźno,  

ul. Parkowa 1, gm. Czarnków na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 258/10, zmienionej 

decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.15.2012 z dnia  

16.10.2012 r., znak: DSR II 1.7222.49.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.109.2014 z dnia 

11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.20.2015 z dnia 27.05.2015 r. 

 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 31.07.2017 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

przedsiębiorstwa Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” sp. z o.o. w Brzeźnie, ul. Parkowa 1,  

64-700 Czarnków, o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Pi-1.6600-5/06 z dnia  

17.10.2007 r., udzielającej Spółce, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu  

o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk, zlokalizowanej we wsi Brzeźno, ul. Parkowa 1, gm. Czarnków 

na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 258/10, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.15.2012 z dnia 16.10.2012 r., znak: DSR II 1.7222.49.2013 z dnia 

22.10.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.109.2014 z dnia 11.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.20.2015 z dnia 

27.05.2015 r. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika z zaliczenia 

jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 

powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 

całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

 



 

4 

 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1405), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana podyktowana została dostosowaniem zapisów pozwolenia zintegrowanego                    

do stanu faktycznego - instalacji do chowu drobiu o łącznej liczbie powyżej 40 000 stanowisk, 

zlokalizowanej we wsi Brzeźno, ul. Parkowa 1, gm. Czarnków. Wniosek o zmianę pozwolenia 

zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji został złożony wskutek zaleceń wynikających  

z przeprowadzonej przez tutejszy Organ analizy pozwolenia zintegrowanego (postępowanie znak:  

DSR-II-1.7222.1.13.2017) udzielonego decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Pi-1.6600-5/06 z dnia  

17.10.2007 r. ze zm., zgodnie z art. 216 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Pismem znak: DSR-II-2.7222.39.2017 z dnia 10.07.2017 r. tutejszy Organ pozostawił bez rozpoznania 

wniosek przedsiębiorstwa Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” Sp. z o.o. z dnia 25.05.2017 r.  

Ww. dokumentacja - na wniosek Prowadzącego instalację została załączona do akt niniejszej sprawy.  

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych oraz 

złożenia wyjaśnień merytorycznych dotyczących przedłożonej dokumentacji. Wnioskodawca przedłożył 

stosowne uzupełnienia.  

 Wniosek wraz z uzupełnieniami spełnia wymagania art. 184 ust. 2a oraz ust. 2b ustawy Prawo 

ochrony środowiska. 

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla przedsiębiorstwa 

Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” sp. z o.o. w Brzeźnie, ul. Parkowa 1, 64-700 Czarnków.  

 Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy Organ pismem 

znak: DSR-II-2.7222.51.2017 z dnia 22.09.2017 r., zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie wypełniając obowiązek określony  

w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, poinformowano Prowadzącego instalację  

o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

We wskazanym w zawiadomieniu terminie Strona nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego 

stanowiska przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie. 

Wnioskowane zmiany przedmiotowej decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego dotyczą  

m.in. opisu instalacji. W związku z powyższym, nadano nowe brzmienie podpunktowi a.9. w punkcie I.1.1 

ww. decyzji.  

Ponadto, niniejszą zmianą w decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego dodano punkt V.3., 

dotyczący gospodarki odpadami. 

W myśl art. 188 ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska, w sentencji niniejszej decyzji określono ilości  

i rodzaje odpadów dopuszczonych do wytwarzania w związku z eksploatacją instalacji, z uwzględnieniem 

ich podstawowego składu chemicznego i właściwości, miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania wytwarzanymi odpadami, a także sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub 

ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko.  

Wytwarzanie pozostałych odpadów nie wymaga uzyskania decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże ich 

wytwórca jest obowiązany postępować z nimi zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach prawa, 

planami gospodarki odpadami oraz zasadami gospodarki odpadami oraz prowadzić ewidencję wytwarzanych 

odpadów.   

Wytwarzane odpady magazynowane są selektywnie, w odpowiednich pojemnikach, ustawionych  

w wyznaczonym miejscu na terenie Fermy, z zachowaniem przepisów BHP oraz wymagań ochrony 

środowiska. Miejsce magazynowania odpadów jest odpowiednio zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych.  

 

 

 



 

5 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny z wymogami 

ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Odpady należy przekazywać do przetwarzania (odzysku lub unieszkodliwiania) podmiotom, posiadającym 

uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, uwzględniając hierarchię 

postępowania z odpadami. Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej 

ewidencji odpadów, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca spełni 

wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym interes społeczny                             

lub słuszny interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji 

przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują 

dokonania zmiany. 

Wobec powyższego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez Stronę postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie 

Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

 

Za zmianę niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia  

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu 

Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20,  

61-706 Poznań PKP BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka  

Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Produkcja-Handel-Usługi „ROL-BIG” Sp. z o.o. 

Brzeźno, ul. Parkowa 1, 64-700 Czarnków 

2. Minister Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Chlebowa 4/8, 60-101 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 


